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کمک 1600 میلیاردی شهرداری برای جبران کم آبی 
مهدی چمران در نشست با خبرنگاران  از طرح های اجرایی پایتخت و دغدغه های پارلمان شهری گفت

مریم باقرپور- پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94579457سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94579457
بهره برداری از ۲ایستگاه جدید آتش نشانی در نیمه دوم سال

قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران: احداث 2ایستگاه جدید آتش نشانی در شمال)خیابان 
نوبنیاد( و شرق تهران )خیابان هجرت( در دستور کار سازمان قرار دارد که تا پایان سال به بهره برداری خواهند 
رسید. با بهره برداری از این 2ایستگاه جدید، تعداد ایستگاه های فعال تهران از ۱۳۸ به ۱۴۰ مورد افزایش می یابد.

ساخت 4مخزن امن برای نگهداری از آثار تاریخی 
سید احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران: اعتبار بودجه سال ۱۴۰۵ برای ساخت ۴مخزن 
امن نگهداری آثار موجود در موزه های تحت مدیریت شهرداری پیش بینی شده است. ایجاد مکانی امن برای نگهداری 

اشیای باستانی در شرایط جنگی و بحرانی تهران، نیازمند اتخاذ تمهیدات ویژه برای طراحی مخازن و اجرای آن است.

بهره برداری از فاز یک نیروگاه خورشیدی ایوان ری 
سیدمحمد ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران: فاز نخست نیروگاه خورشیدی 
بام مجموعه فرهنگی و تجاری ایوان ری با ظرفیت 2۵۰کیلووات به بهره برداری رسید. این مجموعه، نخستین فضای 

فرهنگی شهرداری تهران است که در این مقیاس بزرگ و مهم به سامانه انرژی تجدیدپذیر مجهز شده است.

ایجاد کارگروه تخصصی  برای عبور از تنش آبی پایتخت
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری شهردار تهران: شهرداری برای مدیریت منابع آبی در پایتخت، کارگروه فنی 
و تخصصی  راه اندازی کرده تا وضعیت منابع آبی موجود، میزان بهره برداری از آب های زیرزمینی و فاضلاب، میزان 

نیاز شهر به آب و نحوه استفاده از مخازن و تصفیه خانه ها در روزها و ماه های پیش رو را مورد بررسی قرار دهد.

مهدیه تقوی راد؛ روزنامه نگارمناطق

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

هدف، روان سازی ترافیک محدوده 
میدان دانشگاه است 

محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه5: اجرای 
راستگرد بزرگراه شهید ستاری نقش مهمی در 
روان سازی ترافیک محدوده میدان دانشگاه خواهد 
داشت. با توجه به ترافیک سنگین به ویژه در ساعات 
اوج تردد، این طرح به خودروها امکان می دهد که 
مسیر جایگزینی برای عبور از میدان دانشگاه انتخاب 
کنند تا از بار ترافیک این محدوده کاسته شود. این 
پروژه نه تنها سبب کاهش حجم خودروهای عبوری 
از میدان دانشگاه می شود، بلکه ایمنی تردد در این 

محور را نیز افزایش می دهد.

محرم شهر تمدید شد
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی 
شهرداری تهران: زمان پایان مراسم ۱۴مرداد بود 
اما با هماهنگی های انجام شده تا جمعه ۱۷مرداد 
محرم شهر تمدیدشد. از مردمی که هنوز به 
محرم شهر نیامده اند دعوت می کنیم بیایند و از این 

فضا و حس معنوی بهره مند شوند.

فرهنگ

یادبود هنرمندانه
 محرم شهر برای سومین سال پیاپی در محوطه میدان آزادی 
تهران برپا شده است و با وجود گرمای هوا هر شب پذیرای 
خیل شهروندان تهرانی و عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
است که از راه های دور و نزدیک خودشان را به دل این 

کلانشهر می رسانند تا بهره ای از این مراسم آیینی ببرند.

کاشی  هایی مزین به تصاویر شهدا 
در کنار نمادهایی چون کشتی سفینه النجاه و ورودی 
بین الحرمین، برخی نمادها و فضاسازی ها به یاد شهدای 
جنگ تحمیلی اخیر در میدان آزادی برپا شده است.  یکی از 
آنها تصاویر بیش از ۳۰۰شهید جنگ  است که به همراه نام 
آنان به شیوه ای هنرمندانه روی کاشی نقاشی شده است و 
بازدیدکنندگان از رویداد آیینی محرم شهر در نصب این 
کاشی ها روی ۱۴سازه بزرگ شهری مشارکت می کنند. این 
۱۴سازه کاشی کاری شده، پس از نصب، تبدیل به ۷سازه بزرگ 
با تصاویر شهدای مقاومت می شوند و قرار است پس از پایان 
ایام محرم و صفر، این سازه ها با همکاری سازمان زیباسازی، 

به صورت دائمی در ۷بزرگراه مهم پایتخت نصب شوند.

اختصاص هر سازه به یک گروه 
مردم به یاد شهدای جنگ ۱2روزه بر پشت کاشی ها 
دست نوشته و امضا به یادگار می گذارند. هر سازه به یکی 
از گروه های شهدا اختصاص دارد؛ یکی از این سازه ها ویژه 
کودکان شهید با محوریت شهید رایان است، تابلوی دیگر، 
یادبودی غمناک از زنان شهید جنگ تحمیلی ۱2روزه است؛ 
سایر سازه ها نیز به شهدای علمی، نظامی و شهروندان تعلق 
دارند. تاکنون ۳تابلو از ۷تابلوی پیش بینی شده به همت 
مردم آماده شده است و ساخت ۴تابلوی دیگر در محرم شهر 

میدان آزادی ادامه دارد.

روز گذشته در آستانه روز خبرنگار، نشست خبری 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اصحاب رسانه 
در ساختمان شورا برگزار شد. مهدی چمران در 
آغاز نشست با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی و 
نقش خبرنگاران در شرایط امروز جهان گفت: در 
دنیای امروز خبر و خبررسانی از جایگاه بسیار 
مهم و تأثیرگذاری برخوردار شده، اینکه موضوع 
غزه توانست در سطح جهانی مطرح شود و موجب 
برپایی تظاهرات مردمی در کشورهای مختلف 
می شود، یکی از دلایل اصلی اش اطلاع رسانی و 
خبررسانی دقیق و گسترده بود. در ادامه رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران به سؤالات خبرنگاران 

حاضر در جلسه پاسخ داد.

گره ترافیکی میدان 
علوم وتحقیقات باز می شود

با هدف کاهش بار ترافیک میدان دانشگاه علوم وتحقیقات 
و روان سازی تردد در محور پرتردد بزرگراه شهید ستاری و 
سیمون بولیوار، شهرداری منطقه5 پروژه ساخت راستگرد 
در بزرگراه شهید ستاری شمال به سمت شرق سیمون 

بولیوار را کلید زده است.
جزئیات پروژه

 عنوان طرح: ایجاد دسترسی جدید در بزرگراه شهید ستاری
  موقعیت: انتهای بزرگراه ستاری و سیمون بولیوار

 جهت راستگرد: شمال به سمت شرق سیمون بولیوار
  طول راستگرد: ۳۰۰متر

 افزایش عرض سواره رو: ۴۵۰متر )عرض ۳متر( 

اهداف پروژه 
  کاهش ترافیک در ساعات اوج

  ایجاد مسیر جایگزین برای عبور از میدان دانشگاه
  افزایش ایمنی تردد در محور پرتردد

چه اقداماتی انجام می شود
احداث دیوار سنگی

   ارتفاع: ۶ متر
   طول: ۵۰ متر

  هدف: ایجاد ایمنی بیشتر در محل اختلاف سطح 
خروجی بزرگراه با معبر محلی

ارتباط مستمر شورای شهر و قوه قضاییه
همکاری زیادی با قوه قضاییه داریم اما در  موضوع 
باغ ها مشکل داریم. چون گاهی رأی باغ می دهیم، اما 
مالکان  شکایت می کنند؛ چراکه   باغ بودن و نبودن فاصله 
معناداری به لحاظ ارزش اقتصادی دارد. به همین دلیل 
ارتباط بسیار زیادی با قوه قضاییه داریم. لذا هرچه بتوانیم 
همکاری صمیمانه تر و با برنامه ریزی بیشتر داشته باشیم، 
سریع تر و بهتر به نتیجه می رسیم. ما هر روز با دیوان 
عدالت در ارتباط هستیم تا پرونده های مختلف با ارقام 
بسیار بالا به نتیجه برسد و بتوان فضای سبز را حفظ کرد 

و اجازه نداد که حتی یک درخت قطع شود.

تفاهم با وزارت نیرو برای استفاده پساب
بخش اعظمی از آب مورد نیاز برای آبیاری فضای سبز 
توسط چاه ها تأمین می شود نه آب شرب. وزارت نیرو 
برای تأمین آب شرب، اعلام کرد که چاه ها را در اختیار 
آنها قرار دهیم که سازمان فضای سبز این چاه ها را در 
اختیار قرار داده است. در همین راستا شهردار تهران و 
وزیر نیرو تفاهم هایی داشتند که براساس آن مشخص 

شد که نحوه استفاده از پساب و آب چگونه باشد.

انتقال آب سد طالقان به تهران 
مسئله کمبود آب وجود دارد، باید بارندگی داشته باشیم تا 
بتوان به آب دسترسی داشت و در غیراین صورت با مشکل 
کم آبی دست به گریبان خواهیم بود که امسال بدترین 
وضعیت را در این زمینه شاهد بودیم. تهران به لحاظ 

جغرافیایی توسعه پیدا نکرده است؛ کمااینکه در طرح 
تفصیلی به این موضوع توجه کردیم و مساحت را در طرح 
از ۸۵۰کیلومتر به ۷۵۰کیلومتر مربع کاهش دادیم. البته 
تهران از لحاظ حریم وضعیت نامناسبی دارد و بحث های 
مفصلی در مورد آن داریم که اگر به نتیجه نرسیم، مجبور 
می شویم مسائل آن را صریح و روشن مطرح کنیم. برای 
رفع مشکل کم آبی موضوع انتقال آب از سد طالقان  در 
دستور کار قرار گرفته است، براساس آنچه اعلام شده کار 
جهادی در این زمینه انجام و پیش بینی می شود تا پایان 

شهریورماه آب این سد به تهران برسد.

تشکیل هیأت امنا برای خانه اندیشمندان
جلسه ای با دوستان در مجموعه خانه اندیشمندان 
داشتیم که فعلا هیچ کاری انجام ندهند تا از همه 
گروه ها دعوت کنیم و هیأت امنای آن را شکل دهیم تا 
به فعالیت خود ادامه دهد. این خانه از املاک شهرداری 
است و بخش هایی از آن بسته است و خاک می خورد. 

امیدواریم با همکاری شهرداری مشکل رفع شود.

حضور نیروهای تازه نفس در خدمات شهری
تعداد زیادی از پاکبانان اتباع بودند و عده ای به دلیل 
نداشتن مجوز به اجبار کشور را ترک کردند و عده ای 
دیگر نیز داوطلبانه خارج شدند. بخش های مختلف 
تلاش خود را مضاعف کردند و بهتر کار می کنند که 
نظافت شهر آسیب نبیند. این تلاش هم انجام می شود 
که نیروهای تازه نفس جایگزین شوند و نظافت شهر 
به خوبی صورت بگیرد. در ساختمان سازی  کارگران 
ایرانی هم می توانند کار کنند. شاید همین باعث شود 

که نرخ بیکاری کاهش یابد.

بازسازی خانه ها ادامه دارد
نوسازی خانه های آسیب دیده هنوز آغاز نشده است، 
هرجا شیشه، در و پنجره آسیب دیده بود، شهرداری 
تعمیر کرده است؛ مگر اینکه کسی در خانه نبوده 

باشد. اگر جایی باقی مانده باشد، شهروندان می توانند 
به شهرداری مناطق مراجعه کنند و تعمیرات هرچه 
سریع تر انجام می شود. تعمیرات جزئی نیز آغاز شده 
و بخشی از آن را شهرداری انجام می دهد و بخشی 
دیگر را مالکان انجام  می دهند و شهرداری هزینه 
آن را می پردازد. نوسازی خانه های تخریب شده پس 
از بررسی ها صورت خواهد گرفت. هنوز زمان آغاز 
آن مشخص نیست. بخشی از آن بستگی به همکاری 

مردم دارد.

توجه ویژه به جنوب تهران
تعداد پروژه هایی که در جنوب شهر اجرا می شوند از شمال 
شهر بیشتر است، امتداد بزرگراه یادگار امام)ره( و آزادراه 
شهید شوشتری پایین خط انقلاب هستند و تلاش این 
بوده که توجه به جنوب شهر نه تنها کمتر نباشد بلکه بیش 
از پیش افزایش یابد. در تلاش هستیم که وضعیت مناطق 

جنوب شهر در بودجه ریزی نیز بهبود یابد.

بر سر حریم دعواست
 حریمی برای شهر تهران نمانده است. ما به شدت 
برخورد می کنیم؛ تمام پرونده ها موجود است که 
نیروهای ما چاقو می خورند و زخمی می شوند. بر 
سر حریم دعواست و عده ای زمین خوار و زمین دار 
و کسانی که می خواهند خلاف بسازند و بفروشند از 
حریم استفاده می کنند و شهرهای دیگر در این زمینه 

برخورد خاصی ندارند.

مشکلات تغییر کاربری باغ ها
در زمینه باغ ها تنها هستیم و رسانه ها هم با ما همکاری نمی کنند، 
برخی می گویند شما باغات را تخریب می کنید. از لایحه جدید هم 
کسی استقبال نمی کند. ما باید به گونه ای عمل کنیم که یک درخت هم 
قطع نشود و از سوی دیگر افراد متضرر نشوند. کسی که از این سود می برد، 
شهر نیست؛ چون درختان قطع می شوند. ما جریمه قطع درخت را میلیاردی اعلام کردیم 
اما آن را هم پرداخت می کنند و می سازند و می فروشند، چون برای آنها سود دارد. دلال ها 
و وکلا هم سود می برند و برای آنها به صرفه است و تنها بخشی که ضرر می کند، شهر است.

ساخت پناهگاه در ساختمان های تهران
به شهرداری برای احصای پناهگاه های موجود تأکید شده تا به صورت 

چندعملکردی از آنها استفاده کنند تا متروکه نشوند. بحث دیگر ساخت پناهگاه 
است که لایحه آن به صحن شورا خواهد رفت. از دوشنبه هفته گذشته کمیسیون ماده۵، 
هر ساختمان را که واحدهای آن از تعداد مشخصی بیشتر است، ملزم کرده که یک پناهگاه 
عمومی پیش بینی کند و بسازد. پیشنهاد ما این بود که پناهگاه ها به عنوان سالن اجتماعات 

نیز مورد استفاده قرار بگیرند.

تراکم فروشی فقط برای نوسازی خانه های آسیب دیده 
تهران نزدیک به 2میلیون پلاک دارد و تنها ۵۰پلاک از آن 

در جنگ نیاز به نوسازی دارد، نمی توان این ساختمان ها را 
رها کرد. چه کسی می خواهد این خانه ها را بسازد؟ شهرداری این 

امر را داوطلبانه برعهده گرفته و ریسک بزرگی هم هست که امیدواریم 
با تلاش و همکاری دیگر بخش ها موفق شود. تراکم فروشی دیگر وجود 

ندارد. اگر تراکم اضافی داده شده باشد، از آن جلوگیری می کنیم.

نصب بلند گوهای شهر 
بنده اعلام کردم که باید موارد امنیتی برای پخش آژیر بررسی 
شود، در دفاع مقدس هشت ساله پخش آژیر صورت می گرفت 
و هرکسی پناهگاهی پیدا می کرد، پناه می گرفت. این موضوع 
را مطرح کردند که آیا این آژیرها برقرار شود یا خیر؟ در مورد آن 

باید مسئولان امنیتی تصمیم بگیرند. اینکه شهرداری 
زمینه آن را فراهم کند، بحث دیگری است. 
آژیر در مردم استرس ایجاد می کند و عده ای 
موافق آن نیستند و می توان از تلفن همراه برای 

اطلاع رسانی استفاده کرد.

تکلیف ساختمان های ناایمن چه می شود؟
 شهرداری نمی تواند ساختمان را پلمب کند و برای این 

اقدام باید دستور قضایی داشته باشد. چند صد نفر از برخی 
از واحدهای تجاری ناایمن کسب روزی می کنند و این  امر 

موضوع دوگانه ای ایجاد می کند که ناچار به مراعات می شویم. هرجا حکم 
 قضایی مبنی بر پلمب صادر شود، شهرداری آن مکان را پلمب می کند. 
۸۰ واحد نسبت به ایمن سازی  و رفع نواقص اقدام کرده اند اما تعداد بیشتر از 
این موارد است، اگر استانداری هم همکاری کند، برای ما قابل تقدیر است. 

به هرشکل هر حکم قضایی صادر شود، شهرداری بلافاصله اقدام می کند.

وضعیت واگن های جدید
واگن ها در حال ساخت است و 

امیدواریم در موعد مقرر تحویل داده 
شود. پرداخت هزینه ها نیز در مسیر بانک مرکزی 

قرار دارد.

نرخ طرح ترافیک بالا نیست
اصل موضوع طرح ترافیک بازدارندگی است که به دلیل 
ضرورت پرداخت ارقام طرح ترافیک وارد محدوده مرکزی 
شهر نشوند. اگر قیمت بسیار پایین باشد ممنوعیت ورود 

به محدوده مرکزی معنایی ندارد.

کمک برای جبران کم آبی
شهرداری تهران بیش از هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان برای انتقال 
آب به وزارت نیرو کمک کرده و امیدواریم آبفا بتواند تأمین 
آب را به خوبی انجام دهد. تأمین آب وظیفه وزارت نیرو است 
و به شهرداری ارتباطی ندارد. اگر شهرداری آب بوستان ها را 

توسط چاه ها تأمین کرده به واسطه طرح سال های گذشته است؛ 
هرچند شهرداری امروز بیشتر از پساب استفاده می کند.

100
کیلومترمربع مساحت تهران 
در طرح تفصیلی جدید 
کاهش یافته  است.

50
پلاک در شهر تهران به دلیل 
حملات هوایی جنگ اخیر نیاز به 
تخریب و نوسازی دارند.


